
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Via Università, 100  –PORTICI (NA) Italia 

 
 

 
 
 

Programma Operativo Nazionale “Ricerca e Competitività 2007‐2013” 

     
 

DECRETO  DEL  DIRETTORE   N.  97 DEL   18/07/2013           

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il Decreto Direttoriale del 29 ottobre 2010 n. 713/Ric., rivolto allo sviluppo/potenziamento 
dei Distretti ad Alta Tecnologia e dei Laboratori Pubblico-Privati esistenti, nonché alla 
creazione di nuovi Distretti ad Alta Tecnologia e/o Nuove Aggregazioni Pubblico-Private 
– ASSE I “Sostegno ai mutamenti strutturali – Distretti ad Alta Tecnologia e relative reti e 
Laboratori  pubblico- privati e relative reti” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 663/Ric del 08/10/2012, con il quale è stato ammesso a 
cofinanziamento il progetto PON02_00395_3082360; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 602 del 14 marzo 2005 “Invito alla presentazione di progetti di 
ricerca industriale, sviluppo precompetitivo, formazione per la realizzazione e/o 
potenziamento di laboratori pubblico-privati nelle Regioni del Mezzogiorno 
d’Italia”pubblicato nella G.U. del 23 marzo 2005; 

 VISTO che il contributo concesso al soggetto partner del Soggetto Attuatore si compone anche di 
un finanziamento per la formazione di euro 620.000,00; 

VISTO il Decreto n.3 del 6/02/2013 del Direttore del Dipartimento di Agraria che approva la 
partecipazione dei docenti/ricercatori/amministrativi al progetto Genpom-pro 
PON02_00395_3082360; 

VISTO la delibera del Consiglio di dipartimento n. 1 del 14/02/2013 che ha ratificato il decreto n. 3    
del 06/02/2013; 

VISTO il Decreto n.42 del 23/05/2013 del Direttore del Dipartimento di Agraria che approva 
l’emanazione del bando per il corso di formazione denominato “Tecnologie genomiche 
avanzate e bioinformatiche applicate al miglioramento genetico di specie vegetali” della 
durata di mesi 15; 

VISTO il Decreto n.82 del 01/07/2013 del Direttore del Dipartimento di Agraria che approva la 
Commissione per l’espletamento del bando di selezione; 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Via Università, 100  –PORTICI (NA) Italia 

 
 

 
 
 

CONSIDERATO la necessità di attivare presso il Dipartimento di Agraria dell’Ateneo, il Corso di 
formazione denominato “TECNOLOGIE GENOMICHE AVANZATE E 
BIOINFORMATICHE APPLICATE AL MIGLIORAMENTO GENETICO DI SPECIE 
VEGETALI”, approvato ed ammesso a finanziamento dal M.I.U.R. nell’ambito del 
progetto Genpom-pro con inizio delle attività in data 09/09/2013; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla formalizzazione della graduatoria di merito relativa al 
bando di concorso per l’ammissione al predetto Corso; 

AL FINE di consentire l’espletamento delle procedure amministrative per il conferimento della 
borsa di formazione e di ammissione alla frequenza del corso nei tempi previsti dal 
progetto di formazione;  

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria di merito relativa al bando per il corso di  formazione 
denominato“TECNOLOGIE GENOMICHE AVANZATE E BIOINFORMATICHE APPLICATE 
AL MIGLIORAMENTO GENETICO DI SPECIE VEGETALI”, della durata di 15 mesi, approvato ed 
ammesso a finanziamento dal M.I.U.R. nell’ambito del Progetto Formativo Genopom-pro istituito presso il 
Dipartimento di Agraria dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. La presente graduatoria è 
stata stilata nell’osservanza dell’art. 10 lett. c).  

GRADUATORIA PROGETTO DI FORMAZIONE "GENOPOM-PRO" 

1 URCIUOLO GIOVANNA 16,5 70 86,5
2 PUNZO PAOLA 15,5 70 85,5
3 LANDI SIMONE 15,0 70 85,0
4 BECCHIMANZI ANDREA 15,0 70 85,0
5 FAVIA UGO 15,0 70 85,0
6 CAROTENUTO GENNARO 15,0 70 85,0
7 MALDERA MARIALUIGIA 15,0 70 85,0
8 BORGONUOVO CAMILLA 15,0 70 85,0
9 LOSACCO DANIELA 15,0 70 85,0
10 D'ESPOSITO DANIELA 15,0 70 85,0
11 PUCCIO SIMONE 15,0 70 85,0
12 SALZANO MELANIA 15,0 70 85,0
13 DELLEDONNE FATIMA 12,0 70 82,0
14 TROIANO  ELISA 11,0 70 81,0
15 DE MATOLA SARA 6,0 70 76,0
16 FORMISANO  GIORGIO 15,5 60 75,5
17 BELFIORE OSCAR ROSARIO 15,0 60 75,0



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI AGRARIA 
Via Università, 100  –PORTICI (NA) Italia 

 
 

 
 
 

18 ANDREOZZI CHIARA 15,0 60 75,0
19 SOLIPANO RENATA 15,0 60 75,0
20 ESPOSITO SALVATORE 13,0 60 73,0
21 CAIAZZA LUANA 7,5 65 72,5
22 MARTINO MARCO 12,0 60 72,0
23 LEPERINO LORENZO 12,0 60 72,0
24 PALMIERI MARIA 12,0 60 72,0
25 IRLANDO SIMONETTA 6,0 65 71,0
26 PASQUALINI ANDREA 10,5 60 70,5
27 IMPROTA DIANA 15,0 55 70,0
28 IANNELLI SARA 15,0 55 70,0
29 TONON JEANNE MALENE 10,5 55 65,5
30 ZURLO LUCIA 15,0 50 65,0
31 CERBONE ANTONIETTA 15,0 50 65,0
32 IDIOMA ROSARIA 15,0 50 65,0
33 MANZO DANIELE 12,5 50 62,5
34 SENATORE  LUANA 12,0 50 62,0
35 CANGEMI SILVANA 12,0 50 62,0
36 PUNZO RAFFAELLA 10,5 50 60,5
37 SAGNELLI DOMENICO 10,5 50 60,5
38 DE LUCA  CARMELA 15,0 40 55,0
39 CORCELLI MICHELANGELO 3,0 50 53,0
40 LOMBARI PASQUALE 12,0 40 52,0
41 DEL GAUDIO CARMEN 12,0 40 52,0
42 VICINANZA FRANCESCO 6,0 40 46,0

 

Il presente decreto, emesso d’urgenza, sarà sottoposto alla ratifica della Giunta e del Consiglio 
di Dipartimento. 

 

Data 18/07/2013        Il Direttore 

        Prof. Paolo Masi 

 


